

Santiago de los Caballeros, Rep. Dom.
22 de noviembre 2017.

AGG-410-2017

Señores
ELECTROVAL, S.R.L.
Santo Domingo, Rep. Dom.

Distinguidos señores:

En virtud del proceso de "LICITACIÓN PÚBLICA NACIONAL" correspondiente a la EDN-LPN-05-2017 para la **ADQUISICIÓN DE MATERIALES, EQUIPOS DE SUBESTACIONES y SUBESTACIÓN MOVIL PARA EDENORTE 2017, PRIMERA CONVOCATORIA**, mediante la presente comunicación tenemos a bien comunicarles que su oferta fue declarada **ADJUDICATARIA**, por un valor de **DOSCIENTOS OCHENTA Y UN MILLONES SEISCIENTOS NOVENTA Y NUEVE MIL TRESCIENTOS ONCE PESOS DOMINICANOS CON 40/100 (RD\$281,699,311.40)**, monto que incluye impuestos, referente a los ítems indicados a continuación:

ÍTEM	CÓDIGO	ELECTROVAL		OFERTA DEL SUPLIDOR					
		DESCRIPCIÓN	UNIDAD DE MEDIDA	CANT. ADJ.	PIU SIN ITBIS (RD\$)	PIU CON ITBIS (RD\$)	MONTO A ADJUDICAR	TIEMPO DE ENTREGA	RESULTADO TÉCNICO
3	1005520	TRANSF 3F69-12KV20MVA	UNIDAD	2	RD\$29,289,180.00	RD\$34,561,232.40	RD\$69,122,464.80	165 DIAS CALENDARIOS	CUMPLE
4	1005690	INTERRUPTOR 69 KV	UNIDAD	1	RD\$2,691,110.00	RD\$3,175,509.80	RD\$3,175,509.80	180 DIAS CALENDARIOS	CUMPLE
5	1011344	ITC F GMEDDAY COM	UNIDAD	20	RD\$760,970.00	RD\$897,944.60	RD\$17,958,892.00	130 DIAS CALENDARIOS	CUMPLE
6	1005834	RELEYSOBINTEN 3F+NOCULO 125VCCSA	UNIDAD	10	RD\$163,580.00	RD\$193,024.40	RD\$1,930,244.00	45 DIAS CALENDARIOS	CUMPLE
8	1010445	INTERRUPTOR 12.5KV	UNIDAD	10	RD\$1,512,220.00	RD\$1,784,419.60	RD\$17,844,196.00	155 DIAS CALENDARIOS	CUMPLE
9	1011941	RELE 66 LOCK OUT	UNIDAD	5	RD\$159,935.00	RD\$188,723.30	RD\$943,616.50	90 DIAS CALENDARIOS	CUMPLE
10	1011954	TRANSFORMADOR F 34.5/7.2-24KV500KVA	UNIDAD	2	RD\$599,800.00	RD\$707,764.00	RD\$1,415,528.00	140 DIAS CALENDARIOS	CUMPLE
11	1011968	TRANSFORMADOR 3F 138/34.5KV, 2025MVA	UNIDAD	1	RD\$40,522,685.00	RD\$47,816,768.30	RD\$47,816,768.30	165 DIAS CALENDARIOS	CUMPLE
12	2004708	SISTEMA OP Y AUTOMATIZACION LOCAL	UNIDAD	8	RD\$2,066,175.00	RD\$2,438,096.50	RD\$19,504,692.00	90 DIAS CALENDARIOS	CUMPLE
13	1012230	SUBESTACION MOVIL 25-32MVA, 69-34.5/12.6	UNIDAD	1	RD\$86,430,000.00	RD\$101,987,400.00	RD\$101,987,400.00	350 DIAS CALENDARIOS	CUMPLE
Total General							RD\$281,699,311.40		

En ese sentido, **EDENORTE DOMINICANA, S.A.**, le estará convocando en los próximos días, con el propósito de conciliar y ultimar los aspectos esenciales vinculados al cierre de la contratación.

Aprovechamos la ocasión para agradecerles su colaboración en el marco de este proceso, y al mismo tiempo estimularles a participar en los futuros procesos competitivos de contratación que llevaremos a cabo, para la prestación de servicios compatibles con su objeto social.

Atentamente,

JULIO CÉSAR CORREA

Administrador Gerente General
Edenorte Dominicana, S.A.

